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1. Wstęp 

Dokument powstał w ramach projektu pn. „Programy dla zmiany - partycypacyjne tworzenie 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi na szczeblu centralnym”, nr POKL.05.04.02-

00-I27/15, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego POKL w ramach 

Priorytetu V – Dobre Rządzenie; Działania 5.4 – Rozwój potencjału trzeciego sektora; Poddziałania 

5.4.2 – Rozwój Dialogu Obywatelskiego (dalej: „Program dla zmiany”).  

Projekt „Program dla zmiany” realizowany jest przez Ogólnopolską Federację Organizacji 

Pozarządowych we współpracy z czterema ministerstwami: Ministerstwem Sprawiedliwości, 

Ministerstwem Gospodarki, Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwem 

Sportu i Turystyki. Celem projektu jest przygotowanie i skonsultowanie założeń do programów 

współpracy wymienionych ministerstw z organizacjami pozarządowymi. Nad każdym z czterech 

programów współpracy pracują Zespoły Konsultacyjne składające się z 6 przedstawicieli danego 

ministerstwa, 6 przedstawicieli organizacji pozarządowych, koordynatora projektu oraz doradcy - 

eksperta ds. programu współpracy i konsultacji społecznych. 

Niniejszy dokument dotyczy założeń programu współpracy pomiędzy organizacjami 

pozarządowymi i Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Zakłada się, że opracowywany program będzie programem trzyletnim realizowanym w latach 

2017-2019. 

Przygotowanie projektu Założeń Programu współpracy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego z organizacjami pozarządowymi poprzedzone było opracowaniem diagnozy potrzeb 

i oczekiwań autorstwa dr Magdaleny Arczewskiej1. W ramach diagnozy analizowano wyniki badań 

w zakresie współpracy organizacji pozarządowych z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, przeprowadzono analizę mocnych stron w zakresie dotychczasowej współpracy, w tym 

dobrych praktyk, zidentyfikowano bariery i problemy dotychczasowej współpracy. W przygotowanej 

diagnozie opisano pozytywne czynniki warunkujące zmiany w zakresie współpracy pomiędzy 

ministerstwem a organizacjami pozarządowymi, a także czynniki ryzyka związane z takimi zmianami. 

Przedstawione w niniejszym dokumencie założenia do Programu współpracy zostały 

wypracowane przez Zespół Konsultacyjny w trakcie warsztatów i spotkań roboczych. Spotkania te 

odbywały się w okresie od kwietnia do lipca 2015 r. Punktem odniesienia dla prac Zespołu były m.in. 

przyjęty przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej Program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2015-20172, Poradnik modelowej współpracy administracji publicznej 

i organizacji pozarządowych3, raport o konsultacjach publicznych prowadzonych przez ministerstwa4 

oraz Siedem zasad konsultacji5.  
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